
UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
AVP = Apothekenverkaufspreis
 

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.04.2024 – 30.04.2024.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

Gültig vom 01.04.2024 – 30.04.2024

Unsere 
April-Angebote

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

Schmerzstillende, entzündungshemmende und abschwellende Salbe 
bei Gelenk- und Muskelbeschwerden

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei 
Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Myalgien im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen 
nach Sport- und Unfallverletzungen.*

Kytta® Schmerzsalbe

UVP € 20,88

€ 12,95
Sie sparen über 37 %
100 g (1 kg = € 129,50)

10832859

Bei leichten bis mittelstarken Kopfschmerzen, 
Fieber und Erkältungskrankheiten

Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Ascorbinsäure (Vitamin C). Anwendungsgebiete: Leich-
te bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, 
schmerzhafte Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten auftreten, 
Fieber. Bitte beachten Sie die Angaben für Kinder. Hinweis: Enthält Natriumverbindun-
gen.* Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage angegeben!

ASPIRIN® PLUS C

UVP € 13,99

€ 7,95
Sie sparen über 43 %
20 Brausetabletten

01894063

Levocetirizin HEXAL® 
bei Allergien 5 mg
lindert allergische Beschwerden*

UVP € 11,01

€ 5,95
Sie sparen über 45 %
18 Stück

Levocetirizin HEXAL® bei Allergien 5 mg: Wirkstoff: Levocetirizindihydrochlorid. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung von Symptomen bei Heuschnupfen, ganzjährigem allergischen 
Schnupfen, chronischer Nesselsucht. Hinweis: Enthält Lactose.*

14238248

Besonders wirkstark gegen  Allergie und  
Entzündungen bei Heuschnupfen

Wirkstoff: Mometasonfuroat (als Mometason-17-(2-furoat) 1 H2O). 
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Beschwerden eines 
Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) bei Erwachsenen, 
sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt 
ist. Hinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid.*

Mometa HEXAL®  
Heuschnupfenspray
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UVP € 13,60

€ 7,95
Sie sparen über 41 %
10 g (1 kg = € 795,00)



 

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Irrtum vorbehalten.  
AVP = Apothekenverkaufspreis 
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

e. K.

Für Sie
reduziert:

* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige 	
	 Arzneimittel, sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion.
 

	 Aktionszeitraum: 01.04.2024 – 30.04.2024

	 Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Nur in Ihrer Stadt-Apotheke Burgkunstadt.

10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl*

Jetzt nur in unserem Online-Shop unter 
www.medikamente-burgkunstadt.de: 

** Der Coupon kann während des angegebenen Aktionszeitraums für den Kauf rezeptfreier, nicht reduzierter Produkte über 
unseren Online-Shop eingelöst werden. Keine Anrechnung auf Rezeptgebühren/Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit weiteren 
Rabattaktionen/Gutscheinen. Jetzt nur in unserem Online-Shop unter www.medikamente-burgkunstadt.de.

- 15%
Coupon Code:  
Fruehling24
Gültig vom: 01.04.2024 – 30.04.2024

15 % Rabatt auf  
alle Produkte!**

15 % Rabatt auf  
alle Produkte!**

Wirksam bei allergischen Beschwerden

Allegra  
Allergietabletten 20 mg

Wirkstoff: Bilastin. Anwendungsgebiet: Antihistaminikum. Zur Linde-
rung der Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis und Urtikaria. 18113489

UVP € 11,97

€ 6,95
Sie sparen über 41 %
20 Tabletten

Allergodil akut forte 1,5 mg/ml Nasenspray, Lösung 
oder Allergodil® akut Augentropfen: Wirkstoff: 
Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung und Vorbeugung der Symptome der 
saisonalen allergischen Konjunktivitis (Bindehautent-
zündung bei Heuschnupfen) bei Erw. und Kdrn. ab 4 
J. sowie zur Behandlung der Symptome der ganzjäh-
rigen allergischen Konjunktivitis bei Erw. und Kdrn. 
ab 12 J. Warnhinweise: Enthält Benzalkoniumchlorid. 
Nicht im Kühlschrank lagern oder einfrieren.

Allergodil®  
akut Forte oder akut
Gegen Heuschnupfenbeschwerden
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UVP € 12,97

€ 7,95
Sie sparen über 38 %
6 ml (1 l = € 1325,00)

UVP € 14,95

€ 8,95
Sie sparen über 40 %
10 ml (1 l = € 895,00)
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Wirkstoff: Fipronil. Anwendungsgebiete: Zur Bekämpfung des 
Floh-, Zecken- und Haarlingsbefalls bei Katzen. Zur Behandlung 
und Kontrolle der Flohstichallergie bei Katzen.* 

FRONTLINE® Spot on Katze
Zuverlässig gegen Zecken, Flöhe  
und Haarlinge der Katze

UVP € 25,10

€ 16,95
Sie sparen über 32 %
3 Pipetten
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Stoppt Sodbrennen  
mit Langzeitwirkung

OMEP® HEXAL 20 mg

Wirkstoff: Omeprazol. Anwendungsgeb.: kurzzeitige Behandlung von Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, 
Säurerückfluss)bei Erwachsenen. Enthält Sucrose und Natrium.*

UVP € 14,67

€ 8,49
Sie sparen über 42 %
14 Kapseln

10070208

Zur Linderung von Schmerzen  
im Analbereich

Anwendungsgebiete: Linderung von Schmerzen im Analbereich vor 
proktologischer Untersuchung. Die Rektalsalbe enthält Cetylalkohol.*

Posterisan® akut

UVP € 14,76

€ 8,95
Sie sparen über 39 %
25 g (1 kg = € 358,00)
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Zur Linderung der Erkältungssymptome  
Tag & Nacht

WICK DayNait

Wirkstoffe: Paracetamol, Diphenhydraminhydrochlorid, Phenylpropanolaminhyd-
rochlorid. Anwendungsgebiete:  Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung der 
Verstopfung von Nase und Nasennebenhöhlen, die mit Erkältungs- und Grippesym-
ptomen einhergeht, wie z.B. Schmerzen, Kopfschmerzen und/oder Fieber und nur 
in Kombination mit Schmerzsymptomen zur Schlafenszeit, die Einschlafprobleme 
verursachen. WICK Pharma, 65823 Schwalbach* Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

14
20

24
28

UVP € 16,18

€ 9,95
Sie sparen über 38 %
16 Filmtabletten

UVP € 49,77

€ 32,95
Sie sparen über 33 %
100 Tabletten

Wobenzym® ist ein entzündungshemmendes Arzneimittel (Antiphlogistikum). 
Verschleißbedingte Gelenkentzündungen (aktivierte Arthrosen), Schwellungen und 
Entzündungen als Folge von Verletzungen, Venenentzündungen (Thrombophlebi-
tis). MUCOS Pharma GmbH & Co. KG, D-13509 Berlin*

Unterstützend bei Schmerzen  
und Entzündungen

Wobenzym®

magensaftresist. Tabletten
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